
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 7

Постовая уд. 59 г. Краснодар, 350063.тел./факс (86Г) 268-63-66

П Р И К А З

м.ое. яот № /S V -о

г. Краснодар

Об организации деятельности по противодействию коррупции 
в МБОУ ДО СШ № 7 на 2024-2025 учебный год

В целях выполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить в полном объеме реализацию комплекса мер, 
направленных на антикоррупционное воспитание и недопущение незаконных 
сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 
обучающихся образовательной организации.

2. Возложить на заместителя директора Размыслову Веру 
Николаевну персональную ответственность:

- за реализацию мер по антикоррупционному воспитанию обучающихся;
- за порядок привлечение и расходования благотворительных средств 

(добровольных пожертвований);
- за информирование родителей (законных представителей) обучающихся 

по данному вопросу.
3. Заместителю директора Размысловой Вере Николаевне:
- обеспечить функционирование «горячей линии» по приему обращений 

граждан о незаконных сборах денежных средств МБОУ ДО СШ №7;
- осуществлять мониторинг поступающих обращений граждан по 

вопросам незаконного сбора денежных средств на «горячую линию».
4. Заместителю директора Размысловой Вере Николаевне, 

ответственному за сайт МБОУ ДО СШ №7:
- разместить на сайте учреждения информацию о действующей «горячей 

линии» по вопросам незаконных денежных сборов в МБОУ ДО СШ №7;
размещать и наполнять разделы, посвященные вопросам 

противодействия коррупции на страницах официального сайта МБОУ ДО СШ 
№7

5. Заместителю директора Размысловой Вере Николаевне довести до 
сведения родителей (законных представителей) номера телефонов «горячей 
линии» для сообщения о нарушениях прав и законных интересов участников 
образовательных отношений.



6. Тренеров-преподавателей МБОУ ДО СШ №7 предупредить о 
недопустимости незаконного сбора денежных средств, не допускать 
неправомерных сборов денежных средств с обучающихся и их родителей 
(законных представителей), принуждения со стороны педагогических 
работников, органов самоуправления и родительской общественности к 
внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств.

7. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 
МБОУ ДО СШ №7 на 2024-2025 учебный год.

8. Составить базу типовых ситуаций, содержащих факты наличия 
личной заинтересованности и карту коррупционных рисков.

9. Составить карту коррупционных рисков МБОУ ДО СШ №7.
10. Организовать сбор деклараций о возможной личной 

заинтересованности.
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Э.А.Фомиченко

С приказом ознакомлена:

^  Размыслова В.Н.


		2024-09-03T15:55:10+0300
	Фомиченко Эдуард Алексеевич




